


Edição 2.739 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº. 051.2024 - EXONERAÇÃO - ELUANNE DIAS LINO QUINTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 052.2024 - NOMEAÇÃO - PATRICIA LEITÃO LOPES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0DUCZJDZ-9IOBWPQG-NKYXLF4O-6OABXR5M
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

DECRETO Nº. 051 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) de cargo comissionado e 

dá outras providências.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica exonerada, do cargo de Assessor Técnico I, a Sra. ELUANNE DIAS 

LINO QUINTO, símbolo CC5, lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 2.739 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETONº. 051.2024 - EXONERAÇÃO - ELUANNE DIAS LINOQUINTO

Certificação Digital: 0DUCZJDZ-9IOBWPQG-NKYXLF4O-6OABXR5M
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________  

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

DECRETO Nº. 052 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado 

que especifica e dá outras providências.  

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 

que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 

de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 

de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

         Art. 1º. Fica nomeada para exercer o cargo de Assessor Técnico I, a Sra. PATRICIA 
LEITÃO LOPES, símbolo CC5, lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

Edição 2.739 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 4

DECRETONº. 052.2024 - NOMEAÇÃO - PATRICIA LEITÃO LOPES

Certificação Digital: 0DUCZJDZ-9IOBWPQG-NKYXLF4O-6OABXR5M
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 160/2022 

 
DATA DO CONTRATO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 160/2022: 04 de fevereiro de 2023 – 
REFERÊNCIA -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  13/2022 – CARTA CONVITE Nº 160/2022  
CONTRATADO: ALFREDO EVANILTON DOS SANTOS., CNPJ Nº 41.065.147/0001-47 com endereço á Rua 
JOSE PRADO ALVES, nº 43 – Felix Tomaz – Jacobina Bahia 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo originalmente estabelecido em razão do 
interesse público, passando o mesmo a ter a sua nova vigência dentro do seguinte novo período: 04/02/2024 a 
31/12/2024. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
 
 CLÁUSULA TERCEIRA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 
modificação. 
 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 
 
Jacobina (Ba), 03 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.739 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 5

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0DUCZJDZ-9IOBWPQG-NKYXLF4O-6OABXR5M
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 

 

 

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO  DO CONTRATO Nº 067/2021. 

 

 

DATA TERMO ADITIVO: 05 de fevereiro de 2024 

OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro de aproximadamente 50% do valor unitário passando de 

R$150,00 (cento e cinquenta reais) para R$225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).CONTRATADO: 

MARCOS ROGERIO DE MENEZES ALMEIDA, CNPJ sob o nº. 03.535.122/0001-70, com sede a AV. 

Januário Alves, nº.58, Centro, na cidade de PETROLINA - PE.  

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão.  
CLÁUSULA TERCEIRA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 

modificação. 

 “os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.739 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 6

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0DUCZJDZ-9IOBWPQG-NKYXLF4O-6OABXR5M
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



  

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOBINA  

CNPJ 14.197.586/0001-30 - Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Jacobina - 
Bahia  
Telefone: (74)3621-2590   

  

  

 

  

PUBLICAÇÃO DE SOLICITACAO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

O Presidente da Comissão Especial de, CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2022, 

da Secretaria Municipal de Saúde de Jacobina – Bahia, informa que a 
empresa, abaixo relacionada, apresentou documentação em envelope 

lacrado, solicitando Credenciamento para realização de consultas e 

exames de apoio e diagnóstico no município de Jacobina: 

-MEDCASA MEDICINA HUMANIZADA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.565.206/0001-

80 – data da entrega:16/02/2024  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2022. 

 

Jacobina/Ba, 16 de fevereiro de 2024. 

 

Aleandro Nascimento de Sena 
Presidente da Comissão Especial. 

Edição 2.739 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 7

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0DUCZJDZ-9IOBWPQG-NKYXLF4O-6OABXR5M
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº. 051.2024 - EXONERAÇÃO - ELUANNE DIAS LINO QUINTO
	DECRETO Nº. 052.2024 - NOMEAÇÃO - PATRICIA LEITÃO LOPES

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-02-16T13:48:26-0300




